

# Zamknięcie szkoły lasowej.

W pierwszych dniach maja b. r. rozeszła się w kołach leśników na całym obszarze ziem polskich, przygnębiająca wieść o zamknięciu krajowej szkoły lasowej we Lwowie, na mocy Rozporządzenia Wydziału krajowego.

Naprężone stosunki, panujące od dłuższego czasu w szkole lasowej, objawiały się na zewnątrz dwukrotnym strajkiem w r. 1904. i 1905. Zażegnanie nieporozumień mogło być, wskutek stanowiska zajętego przez młodzież z jednej strony, a władze szkolne z drugiej strony, tylko chwilowe, a usiłowania, aby tok nauki w szkole przywrócić do normalnego stanu, nie wydały pożądaných rezultatów.

Przyczyny obu poprzednich strajków, tudzież obecnego zamknięcia szkoły, znane są z prasy codziennej, a stanowisko młodzieży z listu otwartego, wydanego przez słuchaczy krajowej szkoły lasowej. Wiadomo więc, że bezpośrednim powodem zamknięcia szkoły, był opór, jaki uczniowie stawili zaostrozonym przepisom o klasyfikowaniu ich z odpowiedzi w ciągu półroczu. Przyłączyła się do tego kwestya podniesienia tytułu szkoły, celem zrównania jej pod tym względem z równorzędnymi szkołami w Bruck, Reichstadt, Mährisch Weisskirchen itp.

Zbyt świeżym jest fakt zamknięcia szkoły, aby można wydać o nim sąd zupełnie bezstronny, tembardziej, że nie chcemy uprzedzać stanowiska, jakie w tej sprawie zajmie prawdopodobnie Towarzystwo leśne. Jakikolwiek obrót wezmą rzeczy, to przecież wydaje nam się, że rozstrzygnięcie sprawy, unormowanie stosunków w szkole lasowej i ustalenie jej charakteru, oprzeć się powinno na zdaniu ankiety, złożonej z właścicieli dóbr, osobliwie takich, u których uczniowie szkoły zajmują posady, z wybitnych leśników, profesorów szkoły lasowej, wreszcie dawnych uczniów szkoły.

Takiego załatwienia domaga się zarówno opinia publiczna, jakoteż profesorowie i młodzież.

Ogół leśników polskich z niepokojem śledzi przebieg całej sprawy i gorąco pragnie, aby w interesie kraju i leśnictwa, szkoła zajęła napowrót to wybitne stanowisko, na jakim przez długi szereg lat stała.

---